Maximus igitur, (qui horum omnium cruciatuum primarius auctor erat) cernens omnes suos conatus in nihilum recidere fremens gemenque precepit, vt omnibus pœnis & supplicijs, quæ Christus pro humani generis redemptione libens sustinuit, excarnificarentur. Nec mora, ministri furore & amentia flagrantes virgarum nodis latera eorum dilacerant, & verberibus concidunt, & paulatim carpunt, vt non celeri morte doloribus acerbissimis finis imponeretur: deinde singulorum capitibus spineas coronas imponunt, iisdemque ferè cruciatibus ac ludibrijs, quæ Christus pro nobis pertulit, eos afficiunt. Illi verò omnem à corporibus suis dolorem, nomine Christi sapius inuocato, depellebant, & illi gratias agebant, quod sese tanto beneficio cumularent. Porrò Acharius cæteros vt supplicia libenter pro Christi gloria subirent, verbis sine intermissione exhortabatur, & interim hostium immanitatem impietatemque

adhibere
et

adhibere
et

adhibere
et

Varijs tormentis afficiuntur martyres.

adhibere
et

Acharius cæteros ad constantiam hortatur.

refu
phun
rus v
pere
qui ra
turba
bane
corp
xerunt
Christi
go ore
ficienti
terrâ
lgo ho
pultit.
nti ad c
pem in ta
petere, C
peritis ac
ronda fesi
in extren
mum sa
que rebus
Christi gr
uolè qui n
monia cru
zodem in
migraru
monate Ara
celebris
urus sanè
regie clare
reliv

refutabat, & vultu oculisque clarissimum triumphum ex eorum crudelitate victor agebat. Numerus verò militum, qui eos omni suppliciorum genere oppugnabant, fertur fuisse triginta millium, qui tamen Christianorum militum constantia perturbati, multò grauiora animis supplicia perferabant. Tandem cum diu multumque hoc modo in corpora eorum sæuissent, singulis crucibus affixerunt, & in eos non modo sed in ipsum quoque Christum ludibria multa & blasphemias sacrilego ore iactabant. Cumque illi tum multò magnificentius Christi numini vota persoluerent, ingens terræ motus subito exortus & densa admodum caligo hostes exterruit atque in effusam fugam compulit. Martyres verò in medijs supplicijs constanter ad constantiam hortari se mutuo, diuinam operam in tali tantoque æternæ salutis discrimine expectare, Christi morte cruciatibusque memoria reuerentis ad eadem crucis supplicia fortiter perferenda sese incitare: ac postremò Christiani officij in extremo illo spiritu memores supplices pro omnium salute preces ad Deum fundere, ut quicunque rebus in aduersis operam eorum imploraret, Christi gratiam meritis ac precibus eorum abundè consequi mereretur. Postquam autem hoc modo omnia cruciamenta inuictò animo pertulissent, tandem in cælum mortalitatis vinculis expediti migrarunt. Corpora eorum fuere ab angelis in monte Ararath, qui tam præclaro eorum certamine celebris euasit, honorificè tumulata: vbi eorum virtus sanctitasque multis miraculorum signis egregiè clarescunt.